PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO N.º 7.101/2024

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR
EXCEPCIONAL  INTERESSE  PÚBLICO,  DE
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E FOR-
MAÇÃO DE CADASTRO RESERVA, PARA A
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍ-
PIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ,  ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO.

O  PREFEITO MUNICIPAL,  de São Roque do Canaã, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 57, inciso VIII, da Lei Orgânica
Municipal, e considerando:

a)  o  Edital  SMS N.º  001/2024,  que  estabelece  normas  para  o  processo  de
seleção de  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, aprovado pelo Decreto Municipal n.º
7.045/2024; e

b) o conteúdo do processo administrativo protocolizado sob n.º 001785/2024.

DECRETA:

Art. 1º. Fica homologado o resultado final, após recurso, do processo seletivo
simplificado – Edital SMS N.º 001/2024, aprovado pelo Decreto n.º 7.045/2024, visando à
para contratação temporária por excepcional interesse público,  de Agente Comunitário de
Saúde e formação de cadastro reserva.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Prefeito, 15 de maio de 2024.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO N.º 7.101/2024

ANEXO I

RESULTADO  FINAL  DO  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, DE AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA, PARA A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

DECRETO Nº 7.045/2024

EDITAL SMS Nº 001/2024

DECRETO COMISSÃO Nº 7.046/2024

RESULTADO FINAL: 13/05/2024

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – CLASSIFICADOS MICRO ÁREA SÍTIO
RECREIO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º MARLEIDE STRELOW DEGASPERI 60,0
2º MAISA CREMONINI MOURO 60,0
3º ROSALINDA DA SILVA DUARTE 30,0
4º ROVANA DAMASCENA CARVALHO 0,0
5º MONIQUE GREGORIO PEREIRA 0,0

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – CLASSIFICADOS MICRO ÁREA CINCO
CASINHAS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º SKARLET SINGRID DOS SANTOS LYRIO 60,0
2º CAICK AMARO DE SALES 40,0
3º CASSIA TONINI MEIRELES 10,0

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – CLASSIFICADOS MICRO ÁREA
SAGRADO/MILITÃO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO

1º VANESSA FERREIRA DOS SANTOS GUERRA 90,0

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - DESCLASSIFICADOS
CANDIDATO(A) ITEM(NS) ELIMINATÓRIO(S)

DENER PEREIRA DOS SANTOS 4.4; 5-VII; 5.VIII; e 5.2 - b.
ELIVELTON APARECIDO DE SOUSA 5-II; e 5-VII.
FRANCIELY WEIXTER REIS 4.2 - d; 4.4;  5-I; 5II; 5-III; 5-V; 5-VI; e 5-VII.
GEICIANE TEIXEIRA MACHADO 5-VII.
GIRLAINE APARECIDA VOLPI RIBEIRO 4.9-VI; 5-VI; e 5-VII.
MAICON PINHEIRO INOCENCIO 4.2 - d; 4.4;  5-I; 5II; 5-III; 5-IV; 5-VI; e 5-VII.
MARIA ELOISA BOZETTI 5-VIII.
MARILZA DUBRSTEIN TESSAROLO 4.9-VI; 5-VI; e 5-VII.
NATALIA GAVA CALZI 5-VII.

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLIANA CRISTINA CABRAL 5-III; e 5-VII.
SABRINA REDIGHIERI FILIPINI 5-VII; e 5.2 - b.
SANDRA PIONTKOSKY DA SILVA 5-V e 5.2 – b.
SIRLENE MACHADO LUIS 4.2 – d; 4.4;  5-V; 5-VII; e 5.2 - b.
THAINA CARLA WOLKARTT HORA 5-VII; e 5-VIII.
THAINA SOUZA DOS SANTOS 5-VII.
THAINARA OLIVEIRA DA SILVA 5-VII.
WELITON DE FREITAS FERREIRA 4.9-VI; 5-VI; e 5-VII.

COMISSÃO  ORGANIZADORA  E  EXAMINADORA  DO  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO - DECRETO N.º 7.054/2024.

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.